








Anlage 3

Antrag 2023 -2025 nur Kreisanteil

v. 12.07.2022 2023 2024 2025

Gesamt 

2023-2025

Bezeichnung

Ausgaben 1 1 1

Sachausgaben (detaillierte Angaben)

Einmalige Beschaffungskosten 

Kreditkosten Ersausstattung Inventar 2.326,79 €       -  €                 -  €                 2.326,79 €          

AfA für PKW 743,33 €           -  €                 -  €                 743,33 €              

Geschäftsausstattung bis 250,00€ 1.100,00 €       1.100,00 €       1.100,00 €       3.300,00 €          

GWG ab 250,01 1.200,00 €       1.200,00 €       1.200,00 €       3.600,00 €          

Inventar ab 800,01 1.450,00 €       1.450,00 €       1.450,00 €       4.350,00 €          

Laufende Kosten für den Geschäftsbedarf

Miete (einschl. Nebenkosten)/Instandh./Fremdr. 37.741,20 €     38.707,40 €    39.875,20 €    116.323,80 €      

Reisekosten incl KfZ-Kosten 3.923,43 €       3.928,05 €       3.929,90 €       11.781,38 €        

Fortbildung/ Supervision 2.950,00 €       2.950,00 €       3.050,00 €       8.950,00 €          

Bürobedarf / Porto 1.200,00 €       1.200,00 €       1.200,00 €       3.600,00 €          

Miete Kopierer 1.141,36 €       1.141,36 €       1.141,36 €       3.424,08 €          

Telefon 3.190,00 €       3.190,00 €       3.190,00 €       9.570,00 €          

EDV 2.910,00 €       3.000,00 €       3.000,00 €       8.910,00 €          

Arbeitssicherh., Rechts.u. Ber., Abschlussk.BR 3.300,00 €       3.300,00 €       3.300,00 €       9.900,00 €          

Versicherung 411,00 €           411,00 €          411,00 €          1.233,00 €          

Beiträge an Verbände / Abgaben 1.590,00 €       1.590,00 €       1.615,00 €       4.795,00 €          

Bücher / Zeitschriften 300,00 €           300,00 €          300,00 €          900,00 €              

Wirtschaftbedarf / Med. Bedarf 1.000,00 €       1.000,00 €       1.000,00 €       3.000,00 €          

Betreuungsaufwand 250,00 €           250,00 €          250,00 €          750,00 €              

Mittel für Öffentlichkeitsarbeitund Prävention 1.315,00 €       1.315,00 €       1.315,00 €       3.945,00 €          

Mittel zur Qualitätssicherung -  €                 

.

Summe Sachausgaben 2023 - 2025 68.042,11 €     66.032,81 €    67.327,46 €    201.402,38 €      

Personalausgaben

Personalkosten 246.616,38 €   251.381,85 €  258.387,85 €  756.386,08 €      

Personalnebenkosten /

BGW, Schwerb. Abg., Freiw. Soz.L. 1.585,50 €       1.585,50 €       1.585,50 €       4.756,50 €          

Zentrale Verwaltungskosten 6% 14.892,11 €     15.178,04 €    15.598,40 €    45.668,56 €        
.

Summe Personalausgaben 263.094,00 €   268.145,39 €  275.571,75 €  806.811,14 €      

Summe Ausgaben gesamt 2023 - 2025 331.136,11 €   334.178,20 €  342.899,21 €  1.008.213,52 €  

Einnahmen

LS Suchtberatung allgemein 64.566,00 €     64.566,00 €    64.566,00 €    193.698,00 €      

LS psychosoziale Betreuung Substituierter -  €                 -  €                 -  €                 -  €                    

Zuschuss Landkreis Rotenburg 248.570,11 €   251.612,20 €  260.333,21 €  760.515,52 €      

Zuschuss Stadt Visselhövede -  €                 -  €                 -  €                 -  €                    

Zuschüsse Kommunen diverse -  €                 -  €                 -  €                 -  €                    

NLS Glücksspielprävention -  €                 -  €                 -  €                 -  €                    

Eigenmittel 18.000,00 €     18.000,00 €    18.000,00 €    54.000,00 €        

.

Summe Einnahmen 331.136,11 €   334.178,20 €  342.899,21 €  1.008.213,52 €  

Einnahmen ./. Ausgaben 2023 - 2025 0,00 €               0,00 € -0,00 € -0,00 €

Erläuterung Tätigkeitsbereiche

1: Öffentliche Suchtberatung und -prävention



Anlage 3

Antrag 2023

v. 12.07.2022 2023 2023 2023

Bezeichnung

Ausgaben 1 2 3 4

Sachausgaben (detaillierte Angaben)

Einmalige Beschaffungskosten 

Kreditkosten Ersausstattung Inventar 2.326,79 €       

AfA für PKW 743,33 €          

Geschäftsausstattung bis 250,00€ 1.100,00 €       

GWG ab 250,01 1.200,00 €       

Inventar ab 800,01 1.450,00 €       

Laufende Kosten für den Geschäftsbedarf

Miete (einschl. Nebenkosten)/Instandh./Fremdr. 37.741,20 €    1.356,00 €    

Reisekosten incl KfZ-Kosten 3.923,43 €       157,40 €        

Fortbildung/ Supervision 2.950,00 €       300,00 €        

Bürobedarf / Porto 1.200,00 €       100,00 €        

Miete Kopierer 1.141,36 €       140,00 €        

Telefon 3.190,00 €       400,00 €        

EDV 2.910,00 €       90,00 €          

Arbeitssicherh., Rechts.u. Ber., Abschlussk.BR 3.300,00 €       -  €               

Versicherung 411,00 €          52,00 €          

Beiträge an Verbände / Abgaben 1.590,00 €       180,00 €        

Bücher / Zeitschriften 300,00 €          

Wirtschaftbedarf / Med. Bedarf 1.000,00 €       

Betreuungsaufwand 250,00 €          

Mittel für Öffentlichkeitsarbeitund Prävention 1.315,00 €       85,00 €          

Mittel zur Qualitätssicherung

.

Summe Sachausgaben 68.042,11 €    -  €               2.860,40 €    

Personalausgaben

Personalkosten 246.616,38 €  14.210,95 €  31.000,77 €  

Personalnebenkosten /

BGW, Schwerb. Abg., Freiw. Soz.L. 1.585,50 €       81,50 €          263,00 €        

Zentrale Verwaltungskosten 6% 14.892,11 €    857,55 €        1.875,83 €    
.

Summe Personalausgaben 263.094,00 €  15.150,00 €  33.139,60 €  

Summe Ausgaben gesamt 2023 331.136,11 €  15.150,00 €  36.000,00 €  

Einnahmen

LS Suchtberatung allgemein 64.566,00 €    

LS psychosoziale Betreuung Substituierter 15.000,00 €  

Zuschuss Landkreis Rotenburg 248.570,11 €  

Zuschuss Stadt Visselhövede

Zuschüsse Kommunen diverse

NLS Glücksspielprävention 36.000,00 €  

Eigenmittel 18.000,00 €    150,00 €        

.

Summe Einnahmen 331.136,11 €  15.150,00 €  36.000,00 €  

Einnahmen ./. Ausgaben 2023 0,00 €               0,00 € 0,00 €

Erläuterung Tätigkeitsbereiche

1: Öffentliche Suchtberatung und -prävention

2: Psychosoziale Betreuung Substituierter

3: Glücksspielprävention

4: Ambulante Reha

(ggf. weitere)

Tätigkeitsbereich



Anlage 3

Antrag 2024

v. 12.07.2022 2024 2024 2024

Bezeichnung

Ausgaben 1 2 3 4

Sachausgaben (detaillierte Angaben)

Einmalige Beschaffungskosten 

Kreditkosten Ersausstattung Inventar

AfA für PKW

Geschäftsausstattung bis 250,00€ 1.100,00 €        

GWG ab 250,01 1.200,00 €        

Inventar ab 800,01 1.450,00 €        

Laufende Kosten für den Geschäftsbedarf

Miete (einschl. Nebenkosten)/Instandh./Fremdr. 38.707,40 €      1.481,72 €    

Reisekosten incl KfZ-Kosten 3.928,05 €        152,78 €        

Fortbildung/ Supervision 2.950,00 €        300,00 €        

Bürobedarf / Porto 1.200,00 €        100,00 €        

Miete Kopierer 1.141,36 €        140,00 €        

Telefon 3.190,00 €        400,00 €        

EDV 3.000,00 €        

Arbeitssicherh., Rechts.u. Ber., Abschlussk.BR 3.300,00 €        

Versicherung 411,00 €            52,00 €          

Beiträge an Verbände / Abgaben 1.590,00 €        180,00 €        

Bücher / Zeitschriften 300,00 €            

Wirtschaftbedarf / Med. Bedarf 1.000,00 €        

Betreuungsaufwand 250,00 €            

Mittel für Öffentlichkeitsarbeitund Prävention 1.315,00 €        85,00 €          

Mittel zur Qualitätssicherung

.

Summe Sachausgaben 66.032,81 €      -  €               2.891,50 €    

Personalausgaben

Personalkosten 251.381,85 €   15.391,54 €  30.971,43 €  

Personalnebenkosten /

BGW, Schwerb. Abg., Freiw. Soz.L. 1.585,50 €        81,51 €          263,00 €        

Zentrale Verwaltungskosten 6% 15.178,04 €      928,38 €        1.874,07 €    
.

Summe Personalausgaben 268.145,39 €   16.401,44 €  33.108,50 €  

Summe Ausgaben gesamt 2024 334.178,20 €   16.401,44 €  36.000,00 €  

Einnahmen

LS Suchtberatung allgemein 64.566,00 €      

LS psychosoziale Betreuung Substituierter 15.000,00 €  

Zuschuss Landkreis Rotenburg 251.612,20 €   

Zuschuss Stadt Visselhövede

Zuschüsse Kommunen diverse

NLS Glücksspielprävention 36.000,00 €  

Eigenmittel 18.000,00 €      1.401,44 €    -  €               

.

Summe Einnahmen 334.178,20 €   16.401,44 €  36.000,00 €  

Einnahmen ./. Ausgaben 2024 0,00 €                0,00 € 0,00 €

Erläuterung Tätigkeitsbereiche

1: Öffentliche Suchtberatung und -prävention

2: Psychosoziale Betreuung Substituierter

3: Glücksspielprävention

4: Ambulante Reha

(ggf. weitere)

Tätigkeitsbereich



Anlage 3

Antrag 2025

v. 12.07.2022 2025 2025 2025

Bezeichnung

Ausgaben 1 2 3 4

Sachausgaben (detaillierte Angaben)

Einmalige Beschaffungskosten 

Kreditkosten Ersausstattung Inventar

AfA für PKW

Geschäftsausstattung bis 250,00€ 1.100,00 €        

GWG ab 250,01 1.200,00 €        

Inventar ab 800,01 1.450,00 €        

Laufende Kosten für den Geschäftsbedarf

Miete (einschl. Nebenkosten)/Instandh./Fremdr. 39.875,20 €      1.438,58 €    

Reisekosten incl KfZ-Kosten 3.929,90 €        150,93 €        

Fortbildung/ Supervision 3.050,00 €        200,00 €        

Bürobedarf / Porto 1.200,00 €        100,00 €        

Miete Kopierer 1.141,36 €        140,00 €        

Telefon 3.190,00 €        400,00 €        

EDV 3.000,00 €        

Arbeitssicherh., Rechts.u. Ber., Abschlussk.BR 3.300,00 €        

Versicherung 411,00 €            52,00 €          

Beiträge an Verbände / Abgaben 1.615,00 €        155,00 €        

Bücher / Zeitschriften 300,00 €            

Wirtschaftbedarf / Med. Bedarf 1.000,00 €        

Betreuungsaufwand 250,00 €            

Mittel für Öffentlichkeitsarbeitund Prävention 1.315,00 €        85,00 €          

Mittel zur Qualitätssicherung

.

Summe Sachausgaben 67.327,46 €      -  €               2.721,51 €    

Personalausgaben

Personalkosten 258.387,85 €    15.768,05 €  31.131,80 €  

Personalnebenkosten /

BGW, Schwerb. Abg., Freiw. Soz.L. 1.585,50 €        81,51 €          263,00 €        

Zentrale Verwaltungskosten 6% 15.598,40 €      950,97 €        1.883,69 €    
.

Summe Personalausgaben 275.571,75 €    16.800,54 €  33.278,49 €  

Summe Ausgaben gesamt 2025 342.899,21 €    16.800,54 €  36.000,00 €  

Einnahmen

LS Suchtberatung allgemein 64.566,00 €      

LS psychosoziale Betreuung Substituierter 15.000,00 €  

Zuschuss Landkreis Rotenburg 260.333,21 €    

Zuschuss Stadt Visselhövede

Zuschüsse Kommunen diverse

NLS Glücksspielprävention 36.000,00 €  

Eigenmittel 18.000,00 €      1.800,54 €    

.

Summe Einnahmen 342.899,21 €    16.800,54 €  36.000,00 €  

Einnahmen ./. Ausgaben 2025 0,00 €-                0,00 € 0,00 €

Erläuterung Tätigkeitsbereiche

1: Öffentliche Suchtberatung und -prävention

2: Psychosoziale Betreuung Substituierter

3: Glücksspielprävention

4: Ambulante Reha

(ggf. weitere)

Tätigkeitsbereich



vom  12.07.2022

1

Leitung / 

Sozialpädagogin

 10/4 ab 14.05.2025 Stufe 

10/5 mit Leitungszul. Birgit Fleming 2023 - 2025 37,00 68.404,87 €               68.062,55 €                               72.872,68 € 

  

2  Suchttherapeut / Lehrer

  9/3 ab 01.07.2023 Stufe 

9/4 Rene Huxholl 2023 - 2025 32,00 43.410,86 €               45.436,17 €               45.436,17 €               

3 Sozialpädagogin

  9/3 ab 10.07.2023 Stufe 

9/4 Katrin Bleichwehl 2023 - 2025 29,00 41.211,76 €               43.305,57 €               43.305,57 €               

 zuzügl. 10 Std.PSB: 

2023 14.210,95 € 

2024 15.391,54 €

2025 15.768,05 € 

4 Sozialpädagogin

  9/3 ab 01.12.2023 Stufe 

9/4 Isolda Frosch-Kuni 2023 - 2025 7,00 9.523,58 €                 10.462,07 €               10.462,07 €               

5 Sozialpädagoge/in

9/2 ab 01.01.2025 Stufe 

9/3 NN 2023 - 2025 39,00 50.353,27 €               50.047,99 €               52.243,85 €               

6 Sozialpädagogin

  9/2 ab 01.02.2023 Stufe 

9/3 Alexandra Vormeyer 2023 - 2025

 zuzügl.Glückspielsucht:

2023 24,0 Std.

2024 22,5 Std.

2025 22,0 Std. 

7 Verwaltungsfachkraft

  5/3 ab 01.07.2023 Stufe 

5/4 Natalja Zabolotskiy 2023 - 2025 26,00 30.144,56 €               30.520,95 €               30.520,95 €               

8 Reinigung GfB Elisabeth Müller 2023 - 2025 3,00 2.626,37 €                 2.610,69 €                 2.610,69 €                 

9 Reinigung GfB Bärbel Vagts 2023 - 2025 1,00 941,10 €                     935,87 €                     935,87 €                     

10 Dipl. Psychologe Matthias Müller 2023 - 2025 nach Bedarf 

11

Facharzt für Psychiatrie 

und Psychotherapie Dr. Ulrich Böhm 2023 - 2025 nach Bedarf 

Gesamt 246.616,37 €             251.381,85 €             258.387,84 €             

Personalausgaben

2024

Personalausgaben

2025 Bemerkung

Stellenplan Haushaltsjahre 2023 - 2025

Stellen-Nr. Stellenbezeichnung Eingruppierung TVL

Berufsbezeichnung

Vor- u. Nachname

Beschäftigungs-

zeitraum

Std./Woche

gesamt

Personalausgaben 

2023



Beratung Vor- u. Nachbereitung Präventionsprojekte Vor- u. Nachbereitung weitere weitere weitere weitere weitere

1 36,00 Std.  incl.  u. Leitungstätigk. 1,00 Std. incl. 

2 16,00 Std. incl. 16,00 Std. incl. 

3 27,00 Std. incl. 2,00 Std. incl. PSB 

4 7,00 Std. incl. 

5 19,50 Std. incl. 19,50 Std. incl. 

6 Glückspielsucht

7 Verwaltung

8 Reinigung

9 Reinigung

10 nach Bedarf 

11 nach Bedarf 

Stellen-Nr.

Std./Woche Aufteilung


